

گپی با عاطفه صالحی، هنرمند همشهری؛

طراح قصه‌ها

سمیرا سرچمی

مصاحبه

عاطفه صالحی متولد دی ماه ۱۳۶۷، کارشناسی طراحی لباس و کارشناس ارشد ادبیات نمایشی است. او از ده سال پیش وارد دنیای فیلم و فیلمسازی شد، با کلاس‌های انجمن سینمای جوان یزد. بعد از آن دوره‌ها، کارگاه‌ها و وورک شاپ‌های متعددی که گذراند، بیشتر در حوزه فیلمنامه نویسی فعال شد. مدتی هم در انجمن سینمای جوانان یزد مدرس فیلمنامه نویسی بود. صالحی داستان نویسی را از استاد گرانقدرش مهدی ربی یاد گرفت.

او تاکنون چهار فیلم کوتاه داستانی ساخته است؛ آن شب یلدا بود، گذر، هشتم و جاده موج می‌زند. با فیلم گذر در جشنواره‌های رضوی، سیمرغ، آفتاب یزد در داخل ایران و جشنواره النهج عراق شرکت داشت و با فیلمنامه جاده موج می‌زند در جشنواره امید. فیلم جاده موج می‌زند آخرین فیلم صالحی است که پخش جهانی‌اش را شروع کرده و منتظر نتایجش هست. امسال با یکی از داستان‌هایش در جشنواره استانی یوسف کرمان شرکت کرده و مقام سوم را به دست آورده. صالحی در سی و نهمین جشنواره فیلم کوتاه تهران جایزه فیلمنامه نویسی را به صورت مشترک با نفیسه زارع برای فیلم کوتاه «شبهه» به کارگردانی پویا سعیدی، اخذ کرده است.

صالحی حالا مدتی است که با یک انجمن ادبی همکاری می‌کند و سر از دنیای داستان کوتاه نویسی در آورده است. «انجمن هنری ادبی ژو» فعالیت خود را از سال ۱۳۹۶ و تحت حمایت «نشر نسک» آغاز کرده است. کتاب‌های منتشرشده مجموعه داستان کوتاه و شامل آثار چند نویسنده‌ی مختلف بود که همگی مکان‌محور هستند.

تمامی اعضا این انجمن فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی ارشد رشته‌ی ادبیات نمایشی هستند. این گروه به سرپرستی مدیر انتشارات جناب آقای حمید شهیری در کنار هم جمع شده‌اند. گروه برای هر کتاب یک لوکیشن را به عنوان حلقه‌ی اشتراک داستان‌ها انتخاب می‌کند اما هر نویسنده فضا و جغرافیای مورد نظر خود را خلق می‌کند. قالب داستان‌ها کوتاه است زیرا گروه معتقد است در شرایط زندگی معاصر شاید داستان کوتاه تنها را مواجهه انسان شتاب‌زده با ادبیات باشد.

این گروه از سال پیش تصمیم گرفت تا در هر مجموعه داستان از یک نویسنده‌ی مهمان دعوت به همکاری کند و در اولین مجموعه، همشهری خودمان عاطفه صالحی مهمان مجموعه‌ای بود که قصه‌هایش در لوکیشن قطار رخ می‌دهد و گروه قصد دارد در ادامه نیز از نویسندگان دیگری به عنوان مهمان برای مجموعه‌ها دعوت به عمل بیاورد.

اعضا اصلی این انجمن شامل حمید شهیری، فروزان اسکندری، مژگان شعبانی، سارا رحمانی نهوجی و سپهر سهرابی هستند و لازم به ذکر است که آقای احمدرضا احمدوند - که بعضی آثارش در برخی از مجموعه‌های به چاپ رسیده - حضور داشته‌اند. همچنین این گروه برای دو کتاب «ناصرخله، ناصرشاه» و «کافه رس» جشن رونمایی با حضور «علیرضا ایرامهر» در نشر چشمه خیابان کارگر داشته است.

سپهر سهرابی نیز برای معرفی آثار این انتشارات و مجموعه داستان‌های گروهی این انجمن، مهمانی یکی از برنامه‌ها «کتاب باز» بوده‌اند. داستان‌های اعضای این گروه در طی سال‌های فعالیتشان بارها مورد توجه جشنواره‌های داستان نویسی داخلی قرار گرفته و برخی اعضا موفق به دریافت لوح تقدیر و تندیس جشنواره شده‌اند. به همین بهانه رفتیم سراغ عاطفه صالحی هنرمند سیرجانی رفتیم تا با او در این باره گپی بزنیم.